2 . 

Konsensni l i s t ina základního typu - schválení 

Moravský markrabě Jošt schvaluje zádušní nadaci, kterou zřídil ve velehrad
ském klášteře Mikuláš z Nečic. Dáno v Brně 13. května 1407. 

Nos Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis et Moravie etc. 
(intítulace s devoční formulí) Quod presenciali exposicione strenui N i -
colai de Nedczicz alias de M o r z i c z didicimus, qualiter ipse devota duc-
tus intencione ob spem prémii eterni et presertim ob propriam et om
nium suorum predecesorum salutem honorabilibus et religiosis viris 
abbati et conventui monasterii nostri i n Welegrad ordinis Cistercien-
sis Olomucensis Diocesis census pecuniales annuos subscriptos dederit 
et pie assignaverit, videhcet i n Nedczicz unam marcam, i n Domamys-
licz duas marcas cum media, i n Doloplaz tres marcas, per ipsos abba-
tem et conventum perpetuo habendas, tenendas et possidendas. E t ut 
hec sua donacio nostra roboretur consensu, supplicavit humiliter no-
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bis, ut ad donacionem huiusmodi censuum, ut premittitur, per ipsum 
factam, nostrum graciose velimus přebere consensum. (narace) Preci-
bus ergo suis annuere cupientes, presertim ne p i i sue mentis concep-
tus impediatur, consensimus et presentibus ad donacionem superius 
expressam ut marchio et dominus terre Moravie libenter consenti-
mus, (dispozice) presencium nostri sigill i sub appensione testimonio 
literarum. (koroborace) Da tum Brunne feria sexta ante Penthecostes 
anno D o m i n i miUesimo quadringentesimo septimo etc. (datace) 

3-
Konsensní l i s t ina základního typu - nařízení 

Moravský markrabě Jošt nařizuje nejvyšším úředníkům zemského soudu, aby 
olomouckému klášteru sv. Kateřiny vložili do zemských desek dvůr a krčmu 

v Kožišanech. Dáno v Olomouci 13. října 1387. 

Nos Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie (intitidace 
s devoční formulí) notum facimus tenore presencium (promulgace) 
universis, (adresa všeobecná) quod propter salutis eterne felicia pré
mia, que devotis oracionibus castarum virginum, quarum propter i l l i -
bate pudicicie (sic) apud altissimum est suavis precacio, speramus nos 
indubie post huius incolatum seculi i n gaudio optinere. (arenga typu 
retributio) A d donacionem allodialis curie cum una thaberna et una 
aratura i n vii la Kozussany, quam discretus Franco de Olssan priorisse 
et conventui sanctimonialium i n Olomuncz monasterii sancte Kathe-
rine de sua liberalitate propria assignavit rite et racionabiliter, (nara
ce) consensimus et virtute presencium animo deliberato ac de čerta 
nostra sciencia consentimus, (dispozice) precipientes camerario sup-
remo, czudario et notario districtus Olomucensis, nostris fidelibus et 
dilectis, sub obtentu nostre grácie et mandantes, quatenus eandem cu-
riam et thabernam prefato conventui tabullis terre imponere debeant, 
dum primům tabule terre aperte fuerint et erunt presentibus requisiti. 
(mandát) Presencium sub nostro appenso sigiilo testimonio literarum. 
(koroborace) Da tum i n Olomucz die dominico ante festům sancti G a l i i 
anno D o m i n i millesimo trecentesimo octogesimo seiptimo.(datace) 

4-
Konsensní l i s t ina odvozeného typu - povolení 

Moravský markrabě Jošt povoluje kartuziánům v Dolanech, aby nakoupili za 
sedm set kop grošů jisté statky. Dáno v Brně 28. května 1398. 

Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis ac marchio et do-
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minus Moravie, sacri Romani imperi i archicamerarius, (tntitulace 
s devoční formulí) notum facimus tenore presencium (promulgace) 
universis, (adresa všeobecná) quod ad pia loca, i n quibus cultus viget 
divinus, singulárem habentes affectum, eorum presertim intendimus 
promocionem, qui i n fervenciori devocione perseverantes deo sedulum 
exhibent famulatum. (arenga typu eura) Ne igitur devocio religioso-
rum virorum prioris et conventus monasterii beate Mar i e Vallis Josa-
phat ordinis Cisterciensis, Olomucensis diocesis, propter penuriam 
bonorum temporalium tepescat, et cui monasterio, quod de novo eri-
gitur, nondum de bonis temporalibus sufficienter est provisum; (nara-
ce) nos ad hoc volentes graciose suffragari, ut persone i n eodem mo
nasterio degentes possent melius sustentari et i n devocione 
perseverare, predictorum prioris et conventus precibus inclinati , ut ip-
si pro dieto eorum monasterio bona temporalia i n terra nostra M o r a 
vie pro septingentis marcis grossorum possint comparare et eorum 
monasterio appropriare, nostrum favorem dedimus et tenore presen
cium de čerta nostra sciencia damus et consensum, volentes omnino et 
decernentes, quatenus prefati pr ior et conventus monasterii predicti 
habeant plenám potestatem a quocunque hornině, eis aliqua bona 
vendere volente, pro dictis septingentis marcis grossorum semel vel 
successive, simul vel divisim, bona hereditaria comparandi. (dispozice) 
Mandantes camerariis, czudariis et notariis tabularum czude tam 
Olomucensis quam Brunensis, fidelibus nostris dilectis, quatenus dum 
predicti prior et conventus pro eorum monasterio aliqua bona heredi
taria comparaverint usque ad valorem septingentarum marcarum 
grossorum, ad ipsorum requisicionem pro eorum monasterio intabu-
lar i iuxta consuetudinem terre nostre admittatis. (dovětek k dispozici -
mandát pro úředníky desk zemských) Presencium sub nostri s igi l l i ap-
pensione testimonio litterarum. (koroborace) Da tum Brune anno 
D o m i n i millesimo trecentesimo nonagesimo octavo feria tercia pro-
x ima post festům Pentecostes. (datace) 

5-
Konsensní l i s t ina odvozeného typu - schválení 

Moravský markrabě Karel schvaluje výměnu statků mezi zbraslavským klášte
rem a olomouckým biskupem Janem a souhlasí s tím, že lidé z hradu a statku 
Landšperka v Čechách budou napříště užívat stejných svobod a milostí, jakým 
se těší lidé na ostatních statcích olomouckého kostela. Dáno v Praze 15. srpna 

*343-

Nos Karolus, domini Johannis regis Boemie primogenitus, mar-
chio Moravie. (intitulace) A d universorum (adresa všeobecná) volumus 
noticiam tenore presencium devenire. (promulgace) Quod quia vene-
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rabilis i n Christo pater, dominus Johannes, episcopus Olomucensis, 
avunculus noster carissimus cum devotis paternis et nobis dilectis .. 
abbate et conventu monasterii beate Mar i e virginis i n A u l a Regia 
prope Pragam, ordinis Cisterciensis, pro castro et bonis i n Lands-
perch, de nostra connivencia, consilio et assensu, commutacionem et 
empcionem inivit et fecit, ipsis, pro eis bona et redditus alios assig-
nando, sicque ab eis bona eadem rite et racionabiliter comparando. 
(narace) Ideoque laudabilium meritorum atque gratarum et fidelium 
ipsius domini episcopi, obsequiorum intuitu, castrum et bona predicta 
omnia ac universos ipsorum homines districtus et metas, per regnum 
Boemie ac marchionatum nostrum Moravie, ceterasque terras pater-
nas et nostras, quas i n presenciarum habemus et habituri deo propicio 
sumus i n antea, omnibus et singulis libertatibus, graciis, iuríbus, 
emunitatibus et privilegiis, quibus bona et homines sancte Olomucen
sis ecclesie de clare memorie paternorum et nostrorum predecessorum 
regum Boemie et Polonie ac marchionum Moravie, paternisque et 
nostris concessionibus, favoribus et indultis gaudent per tempora vite 
ipsius domini episcopi perfrui libere volumus et gaudere. Declarantes 
nichilominus et statuentes expresse, ut cuicumque ipse castrum et bo
na eadem i n vita vel i n mořte per vendicionem, commutacionem, do-
nacionem vel alterius cuiuscumque alienacionis formám dederit, as-
signaverit aut legaverit et suas dederit literas super eo, i n hoc sue 
Utere tantum perpetuo debeant obtinere vigorem ac si i n tabulis terre 
poneret eadem et coram nobis aut officiatis et beneficiariis terre, more 
solito, resignaret. I l lum eciam vel illos, qui bona predicta vel partem 
eorum modo aliquo premissorum fuerit vel fuerint assecuti in suo stá
tu et condicione plena et perfecta i n bonis ipsis, castro et eorum pos-
sessionibus sive parte huiusmodi gaudere volumus libertate. S i autem 
ipse dominus episcopus castrum et bona prefata vel partem ipsorum 
ecclesie sue Olomucensis i n vita vel i n mořte danda duxerit aut legan-
da, ex nunc universis et singuhs libertatibus, emunitatibus, iuribus, 
graciis, privilegiis et indultis eidem Olomucensi ecclesie et eiusdem 
bonis et hominibus per antedictos paternos et nostros predecessores ac 
dominům genitorem nostrum et nos ab ohm usque nunc datis et con-
cessis ac dandis, eadem castrum et bona sive partem ipsorum, ut 
premittitur, omnesque incolas ipsorum et homines seu partes homines 
plene et inviolabiliter frui volumus perpetuis temporibus et gaudere. 
(dispozice) Promittentes pro nobis et heredibus nostris ac successori-
bus bona fide premissa omnia rata semper et firma i n perpetuum ob-
servare ac nullo unquam tempore contra ea vel eorum aliquod facere 
quomodolibet vel venire. Decernentes ex nunc de čerta nostra sciencia 
i r r i tum et inane, si contra ea vel ipsorum aliquod per nos, heredes et 
successores nostros aut quemvis al ium vel alios, cuiuscumque condici-
onis, dignitatis vel status existant, de iure vel de facto scienter vel 
ignoranter quippiam ullo tempore contigerit attemptari. (sankce) In 
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cuius rei testimonium presentes Literas fieri et sigil l i nostri fecimus 
munimine roborari. (koroborace) A c t u m et datum Prage anno Doni i r i i 
millesimo trecentesimo quadragesimo tercio i n die Assumptionis bea-
te Mar ie virginis gloriose. (datace) 

6. 
Konsensní l i s t ina přechodného typu - povolení 

Moravský markrabě Jošt dovoluje brněnským augustiniánům, aby na svých 
statcích šenkovali vino a stanovuje, že z těchto klášterních statků nebudou do 
brněnské městské pokladny odvádět větší plat než dvě a půl kopy grošů ročně. 

Dáno v Brně 21. června 1410. 

Nos Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis et Moravie etc. 
(intitulace s devočníformulí) A d perpetuam rei memoriam, (zvěčnova-
cí formule) No tum facimus tenore presencium (promulgace) universis, 
(adresa všeobecná) quod habito pio respectu ad multiformes peniurias 
et defectus, quibus monasterium nostrum nove fundacionis nostre fra-
t rum heremitarum sancti August ini i n preurbio Brunnensi notorie 
gravatum cernimus ad presens i n posterům quoque, nisi sibi cottidia-
nis nostris succursibus subventum fieret, plus posse gravari et preser-
t i m post tot gwerrarum iacturas condicionem prehbati monasterii vita 
nobis comite ob spem prémii eterni cupientes facere meliorem, (nara-
ce) de čerta nostra sciencia pr ior i totique conventui monasterii predic-
t i graciose indulsimus et presentibus dei intuitu indulgemus, ut ipsi 
unam domům prope portám magnam versus castrum Spilberg ten-
dentem eiusdem monasterii construere et erigere possint et i n eadem 
vina ipsorum propria annis singulis perpetuis temporibus propinare 
cuiushbet absque impedimento. Denique amphori nostra gracia preli-
batos fratres intueri volentes, stahiimus, quociescunque losunga i n 
dieta nostra civitate Brunnensi imposita fuerit, ut cives eiusdem civi-
tatis sive huiusmodi losunge collectores presentes et futuri de bonis 
seriptis quamdiu i n potestate memoratorum fratrum et monasterii pre-
tacti fuerint, videlicet de molendino dieto Smalczhoff, de curia i n 
Schuta ex opposito hospitalis sancti Stephani i n dieto preurbio Brun
nensi, de duobus balneis, uno desub castro Spilberg et de aha supra 
aquam vocatam Panaw, non amphus annuatim nisi dimidiam terciam 
marcam grossorum i n duobus terminis a dictis fratribus, hoc est i n fes-
to sancti Michaelis proxime affuturo quinque fertones et i n festo sancti 
Georgii totidem, et sic deinceps singulis annis futuris temporibus ex-
poscant et non ultra, (dispozice) Mandamus insuper supraseriptis civi-
bus, quatenus ultra presentem nostram constitucionem et mandátům 
nostrum non plus nisi, ut preseriptum est, dimidiam terciam marcam 
singulis annis percipiant et debeant sublevare, adiungentes insuper, 
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dum et quando predicta bona, videlicet molendinum Smalczhoff 
dictum et curia i n Schuta et duo balnea suprascripta, de potestate me-
moratorum fratrum et monasterii pretacti exirent vel contingerent, eos 
eadem bona alienare, ex tunc non tenebuntur eadem bona losungis ci-
vitatis Brunnensis ipsis per cives impositis subiacere et debebunt iuxta 
consuetudinem ab antiquo in eisdem bonis tentam et obsarvatam. 
(sankce spojená s mandátem) In cuius rei testimonium robor et eviden-
ciam perpetue valiturum sigillum nostrum de sciencia nostra presenti-
bus est appensum. (koroborace) Da tum Brunne anno Domin i millesi-
mo quadringentesimo decimo sabbato ante festům sancti Johannis 
baptisté, (datace) 

Konsensní l i s t ina přechodného typu - schválení 

Moravský markrabě Prokop schvaluje prodej jistých statků, které jeho bratr 
Jošt prodal olomouckému kostelu, a zříká se veškerých nároků na ně. Dáno 

v Brně 18. listopadu 1387. 

In nomine domini amen. (invokace) C u m universorum dominus 
sue pietatis misericordia nos elegerit i n principem, ex iniuncto princi-
pis officio dignum reputamus et consonum commodis subiectorum in-
tendere et ea precipue, que respiciunt ecclesiarum utilitatem. (arenga 
typu cum) Proinde nos Procopius dei gracia marchio Moravie (intitu-
lace s devoční formulí) tenore presencium notum facimus (promulga-
ce) universis, (adresa všeobecná) quod ad laudem et honorem altissime 
beatissimeque virginis M a r i e et sanctorum patronorum nostrorum 
ecclesie Olomucensis eiusdemque capituli instanciam diligentem (ná
ruče) animo deliberato et ex čerta nostra sciencia vendicioni bonorum 
et vi l larum i n Prasklicz prope Morkowicz , i n Luczka prope Novám 
Civitatem et i n Hrubczicz prope Grel icz cum tribus laneis et uno 
quartali agrorum i n Polkowicz vil la, cum singulis eorum iuribus et 
pertinenciis universis per magnificum et illustrem fratrem nostrum, 
dominům Jodocum, marchionem et dominům Moravie, facte honora-
bilibus viris et devotis nostris decano .. preposito et capitulo ecclesie 
Olomucensis supradicte eiusque vice et nomine pro partis suis pecu-
niis solutis, traditis et assignatis, perpetuis temporibus tenendorum, 
habendorum et possidendorum benigně et favorabiliter, graciose et vo-
luntarie consensimus et virtute presencium consentimus, ipsamque 
vendicionem sic factam gratam et ratam habentes, eandem ratifica-
mus et approbamus, renunciantes expresse omni proprietatis dominio 
tam supremo quam directo, quod nobis aut nostris heredibus vel suc-
cessoribus competere posset i n eisdem bonis quomodolibet i n futu
rum, (dispozice obsahující souhlas umocněný aprobací) Presencium 
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sub nostro appenso sigillo testimonio literarum. (korvborace) Da tum 
Brunne feria secunda proxima ante diem sancte Elyzabeth, anno 
D o m i n i millesimo trecentesimo octogesimo septimo, (datace) 
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Příloha 6. 7a: 
G r a f příjemeckých skupin 

ftavové Utctmburkavé 

14 2 18 2 

IvAt. rťríf V 

2» 18 

Uditery 

67 28 H 4 7 17 3 9 

- Konfirmace 

Konsensy 

Přf lohač .7b: 
G r a f vývoje četnosti vydání studovaných druhů listin v letech 1310-1411